

ACTIF	31/08/2013			31/08/2012
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
<b>Actif immobilisé</b>				
Immobilisations incorporelles				
- fond commercial				
- autres	9 089	8 413	676	1 322
Immobilisations corporelles	1 090 645	884 710	205 935	229 993
Immobilisations financières	3 039		3 039	3 039
<b>Total I</b>	<b>1 102 773</b>	<b>893 123</b>	<b>209 650</b>	<b>234 354</b>
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)			0	
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	312		312	
Créances			0	
- clients et comptes rattachés	57 967	46 084	11 883	24 273
- Autres	122 156		122 156	167 493
Valeurs mobilières de placement			0	
Disponibilités	7 668		7 668	1 714
<b>Charges constatées d'avance</b>	17 741		17 741	17 139
<b>Total II</b>	<b>205 844</b>	<b>46 084</b>	<b>159 760</b>	<b>210 619</b>
<b>TOTAL GENERAL I + II</b>	<b>1 308 617</b>	<b>939 207</b>	<b>369 410</b>	<b>444 973</b>

PASSIF	31/08/2013	31/08/2012
<b>Fonds Associatifs</b>		
Fonds Propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	312 188	309 138
Résultat de l'exercice	-66 012	3 049
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement	9 857	23 027
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I	256 033	335 214
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Total II	0	0
<b>Dettes</b>		
Emprunts et dettes assimilées	16 158	24 903
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	21 112	24 199
Dettes fiscales et sociales	31 926	23 790
Autres	28 994	22 430
Produits constatés d'avance	15 187	14 437
Total III	113 377	109 759
TOTAL GENERAL (I + II + III)	369 410	444 973

**COMPTE DE RESULTAT au 31/08/2013**  
**MFR ESCUROLLES**

POSTES	31/08/2013	31/08/2012
<b>Produits d'exploitation</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	295 335	324 514
<b>Montant du chiffre d'affaires</b>	<b>295 335</b>	<b>324 514</b>
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	322 821	329 736
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	13 327	27 098
Autres produits	1 262	1 620
<b>Total I</b>	<b>632 745</b>	<b>682 968</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	16 366	15 204
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	166 977	156 782
Impôts, taxes et versements assimilés	6 939	7 104
Salaires et traitements	301 554	296 158
Charges sociales	139 057	132 567
Dotation aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	36 223	51 160
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	17 298	12 569
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	26 600	28 430
<b>Total II</b>	<b>711 014</b>	<b>699 974</b>
<b>I RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-78 269</b>	<b>-17 006</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		

POSTES	31/08/2013	31/08/2012
<b>Produits financiers</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	693	580
<b>Total V</b>	<b>693</b>	<b>580</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	726	749
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total VI</b>	<b>726</b>	<b>749</b>
<b>2 RESULTAT FINANCIER (V- VI)</b>	<b>-33</b>	<b>-169</b>
<b>3 RESULTAT COURANT avant impôts (I-III-III-IV-V-VI)</b>	<b>-78 302</b>	<b>-17 175</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opération de gestion	533	3 119
Sur opérations en capital	13 170	19 377
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total VII</b>	<b>13 703</b>	<b>22 496</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opération de gestion	1 413	2 272
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et provisions		
<b>Total VIII</b>	<b>1 413</b>	<b>2 272</b>
<b>4 RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>12 290</b>	<b>20 224</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise IX		
Impôts sur les bénéfices X		
<b>5 RESULTAT A RECYCLER</b>		
Total des produits (I-III+V+VII)	647 141	706 044
Total des charges (II-IV-VI-VIII-IX+X)	713 153	702 995
<b>BÉNÉFICE OU PERTE</b>	<b>-66 012</b>	<b>3 049</b>